

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143680-00057-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水2期地区 設計業務委託
所 属 名	伊勢農林水産事務所 宮川用水室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年10月 1日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 8月20日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 8月20日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00：伊勢 1	
	生 コ ン	M01：伊勢A	
	石 材	M01：伊勢 1	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和 7年10月 1日 ～ 令和 8年 3月27日 (178日)
-----------	----------------------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水2期地区 設計業務委託	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 水路工				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水路工		式	1		5,361,782			
パイプライン設計		式	1		5,361,782			
パイプライン実施設計		式	1		5,361,782			
パイプライン実施設計	流量区分 $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$; 難易度補正普通の技術力を要するもの; 設計対象延長2349m, 234m; 複合設計無し	式	1		5,361,782			内-1号 P4
共通		式	1		351,900			
共通（設計業務）		式	1		351,900			
打合せ等		式	1		351,900			
打合せ	工種その他; 着手前打合せする; 中間打合せ回数! 標準3回! 3回; 最終打合せする	業務	1	288,650	288,650			単-1号 P5
関係機関打合せ協議		機関	1	63,250	63,250			単-2号 P5
直接経費		式	1		164,412			
直接経費		式	1		164,412			

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水2期地区 設計業務委託	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		3,374			
旅費交通費		式	1		3,374			内-2号 P5
報告書印刷製本費		式	1		5,038			
報告書印刷製本費		式	1	5,038	5,038			単-3号
電子成果品作成費		式	1		156,000			
電子成果品作成費（設計） 0.4×5,713千円^0.69	区分：実施設計	式	1		156,000			
直接原価		式	1		5,878,094			
その他原価		式	1		3,076,817			
業務原価		式	1		8,954,911			
一般管理費等		式	1		4,822,089			
設計業務価格		式	1		13,777,000			
消費税相当額 13,777,000×10%		式	1		1,377,700			

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業	当 初	業 種	業務委託料					
	宮川用水2期地区 設計業務委託		業 種 項 目	業務費計					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計		式		1		15,154,700			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 令和 7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業

(当 初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	5,713,682
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	3,076,817
直接原価	5,878,094
非対象額 (－)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	8,954,911
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	4,822,219
調整額	130
一般管理費等計上額	4,822,089

(直接経費 164,412)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	パイプライン実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査 (土地改良)0.05 ≤Q<2m3/s	難易度補正＝普通の技術力を要するもの： 設計対象延長＝2,349m：複合設計＝無し：	式	1	225,540	225,540			DB306001 管理費区分 無 単-4号
資料の検討 (土地改良)0.0 5≤Q<2m3/s	同上	式	1	169,860	169,860			DB306002 管理費区分 無 単-5号
設計計画 基本条件の検討 (土地改良)0.05≤Q<2m3 /s	難易度補正＝普通の技術力を要するもの： 設計対象延長＝234m：複合設計＝無し：	式	1	40,809	40,809			DB306003 管理費区分 無 単-6号
設計計画 管種、管径の検討 (土地改良)0.05≤Q<2 m3/s	同上	式	1	149,434	149,434			DB306004 管理費区分 無 単-7号
水理検討 定常水理解析 (土地改良)0.05≤Q<2m3/s	難易度補正＝普通の技術力を要するもの： 設計対象延長＝234m：	式	1	177,378	177,378			DB306005 管理費区分 無 単-8号
構造計算 (土地改良)0.05 ≤Q<2m3/s	同上	式	1	134,880	134,880			DB306007 管理費区分 無 単-9号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	パイプライン実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造図作成 (土地改良)0.0 5≤Q<2m3/s	難易度補正＝普通の技術力を要するもの： 設計対象延長＝2,349m：	式	1	412,296	412,296			DB306008 管理費区分 無 単-10号
附帯構造物 (土地改良)0.0 5≤Q<2m3/s	同上	式	1	395,564	395,564			DB306009 管理費区分 無 単-11号
附帯施設構造図作成 (土地改良)0.05≤Q<2m3/s	同上	式	1	1,002,263	1,002,263			DB306010 管理費区分 無 単-12号
平面縦断図作成 (土地改良) 0.05≤Q<2m3/s	同上	式	1	870,486	870,486			DB306011 管理費区分 無 単-13号
土工図作成 (土地改良)0.0 5≤Q<2m3/s	同上	式	1	459,124	459,124			DB306012 管理費区分 無 単-14号
数量計算 (土地改良)0.05 ≤Q<2m3/s	同上	式	1	821,993	821,993			DB306013 管理費区分 無 単-15号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	パイプライン実施設計						単価適用年月日	令和 7年 8月20日
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合検討（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$	普通の技術力を要するもの 2349m 無し	式	1	101,688	101,688			WYB00014 管理費区分 無 単-16号 (DB306017)
照査（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$	普通の技術力を要するもの	式	1	123,765	123,765			WYB00015 管理費区分 無 単-17号 (DB306018)
点検取りまとめ（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$	普通の技術力を要するもの 2349m 無し	式	1	276,702	276,702			WYB00016 管理費区分 無 単-18号 (DB306019)
合 計					5,361,782			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接往復費	主任技術者 宿泊＝0泊：主任技術者 日当＝0日：主任技術者 1／2日当＝0日：主任技術者 滞在(～29日)＝0日：主任技術者 滞在(30～59日)＝0日：主任技術者 滞在(60日～)＝0日：理事・技師長 宿泊＝0泊：理事・技師長 日当＝0日：理事・技師長 1／2日当＝0日：理事・技師長 滞在(～29日)＝0日：理事・技師長 滞在(30～59日)＝0日：理事・技師長 滞在(60日～)＝0日：主任技師 宿泊＝0泊：主任技師 日当＝0日：主任技師 1／2日当＝0日：主任技師 滞在(～29日)＝0日：主任技師 滞在(30～59日)＝0日：主任技師 滞在(60日～)＝0日：技師(A) 宿泊＝0泊：技師(A) 日当＝0日：技師(A) 1／2日当＝0日：技師(A) 滞在(～29日)＝0日：技師(A) 滞在(30～59日)＝0日：技師(A) 滞在(60日～)＝0日：技師(B) 宿泊＝0泊：技師(B) 日当＝0日：技師(B) 1／2日当＝0日：技師(B) 滞在(～29日)＝0日：技師(B) 滞在(30～59日)＝0日：技師(B) 滞在(60日～)＝0日：技師(C) 宿泊＝0泊：技師(C) 日当＝0日：技師(C) 1／2日当＝0日：技師(C) 滞在(～29日)＝0日：技師(C) 滞在(30～59日)＝0日：技師(C) 滞在(60日～)＝0日：技術員 宿泊＝0泊：技術員 日当＝0日：技術員 1／2日当＝0日：技術員 滞在(～29日)＝0日：技術員 滞在(30～59日)＝0日：技術員 滞在(60日～)＝0日：店～現 交通費(片道料金税抜)＝0円：店～現地 交通費(往復回数)＝0往復：店～現地 ﾗｲﾄﾊﾞﾝ運転台数・日＝0台・日：店～現地 ﾗｲﾄﾊﾞﾝ日当運転時間＝0時間：店～現地 有料道路料(税抜)＝0円：店～基 交通費(片道料金税抜)＝0円：店～基地 交通費(往復回数)＝0往復：店～基地 ﾗｲﾄﾊﾞﾝ運転台数・日＝0台	式	1	3,374	3,374			WS501434 管理費区分 無 単-21号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

三重県 農林水産部

單僱適用年月日	令和 7年 8月20日
步掛適用年月日	令和 7年 8月20日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	288,650
	工種その他;着手前打合せする;中間打合せ回数標準3回3回;最終打合せする									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
打合せ（土地改良）		工種＝その他：着手前打合せ＝する：中間打合せ回数標準3回＝3回：最終打合せ＝する：	回	1	288,650		288,650		DB398101 管理費区分 無 単-19号	
計							288,650			
単価							288,650		円／業務	

單価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	関係機関打合せ協議				単位	機関	数量	1	単価	63,250
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
関係機関打合せ協議			機関・回	1	63,250	63,250	WS505601 管理費区分 無 単-20号			
計						63,250				
単価						63,250	円／機関			

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書印刷製本費				式				
規格					単位		数量	1	単価
									5,038
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプ式ファイル		10CM	冊	2	469	938	Y000800001-001 管理費区分 無		
報告書製本代		原稿401～500枚以下、A-4	部	2	2,050	4,100	ZN10828150 管理費区分 無		
計						5,038			
単価						5,038	円／式		

DB306001

名称	現地調査（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式			
規格	普通の技術力を要するもの 2349m 無し				単位	数量	1	単価 225,540
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師（内業）		直接人件費	人	1.25	66,900	83,625	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）（内業）		同上	人	1.25	59,600	74,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）（内業）		同上	人	1.39	48,500	67,415	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						225,540		
単価						225,540	円／式	
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの						
J02 設計対象延長		2,349 m						
J03 複合設計		無し						

DB306002

單価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 農林水産部

DB306003

單価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 基本条件の検討（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$						式	数量	1	単価	40,809
規格	普通の技術力を要するもの 234m 無し						単位				
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師 （内業）		直接人件費		人	0.61	66,900		40,809		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計								40,809			
単価								40,809		円／式	
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの									
J02 設計対象延長		234 m									
J03 複合設計		無し									

参考資料（1）

単-7号 DB306004

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 管種、管径の検討 (土地改良)0.05≦Q<2m3/s				式			
規格	普通の技術力を要するもの 234m 無し				単位	数量	1	単価 149,434
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	1.29	59,600	76,884	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	1.22	48,500	59,170	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						149,434		
単価						149,434	円／式	
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの						
J02 設計対象延長		234 m						
J03 複合設計		無し						

参考資料 (1)

単-8号 DB306005

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	水理検討 定常水理解析 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式	数量	1	単価	177,378
規格	普通の技術力を要するもの 234m				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	1.43	59,600	85,228	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B) (内業)		同上	人	1.9	48,500	92,150	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						177,378			
単価						177,378	円／式		
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 234 m							

参考資料 (1)

単-9号 DB306007

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造計算 (土地改良)0.05≦Q<2m3/s				式	数量	1	単価	134,880
規格	普通の技術力を要するもの 234m				単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	0.57	59,600	33,972	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B) (内業)		同上	人	0.99	48,500	48,015	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C) (内業)		同上	人	0.99	40,300	39,897	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員 (内業)		同上	人	0.36	36,100	12,996	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						134,880			
単価						134,880	円/式		
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 234 m							

参考資料 (1)

単-10号 DB306008

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造図作成 (土地改良)0.05≤Q<2m3/s				式			
規格	普通の技術力を要するもの 2349m				単位	数量	1	単価 412,296
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	1.22	66,900	81,618	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	1.22	59,600	72,712	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	2.28	48,500	110,580	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	2.43	40,300	97,929	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	1.37	36,100	49,457	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						412,296		
単価						412,296	円/式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,349 m						

参考資料 (1)

単-11号 DB306009

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	附帯構造物 (土地改良)0.05≤Q<2m3/s				式	数量	1	単価	395,564
規格	普通の技術力を要するもの 2349m				単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	3.74	59,600	222,904	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B) (内業)		同上	人	3.56	48,500	172,660	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						395,564			
単価						395,564	円/式		
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,349 m							

参考資料 (1)

単-12号 DB306010

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	附帯施設構造図作成 (土地改良)0.05≤Q<2m3/s				式			
規格	普通の技術力を要するもの 2349m				単位	数量	1	単価 1,002,263
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.99	66,900	66,231	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	2.48	59,600	147,808	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	2.64	48,500	128,040	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	6.77	40,300	272,831	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	10.73	36,100	387,353	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						1,002,263		
単価						1,002,263	円/式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,349 m						

参考資料 (1)

単-13号

DB306011

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	平面縦断図作成（土地改良） $0.05 \leq Q < 2m^3/s$				式	数量	1	単価	870,486
規格	普通の技術力を要するもの 2349m				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
技師（A） （内業）		直接人件費	人	2.86	59,600		170,456	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）		同上	人	6.73	48,500		326,405	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）		同上	人	6.53	40,300		263,159	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）		同上	人	3.06	36,100		110,466	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							870,486		
単価							870,486	円／式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,349 m							

参考資料 (1)

単-14号 DB306012

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土工図作成 (土地改良)0.05≦Q<2m3/s				式			
規格	普通の技術力を要するもの 2349m				単位	数量	1	単価 459,124
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B) (内業)		直接人件費	人	1.09	48,500	52,865	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	3.47	40,300	139,841	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	7.38	36,100	266,418	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						459,124		
単価						459,124	円/式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,349 m						

参考資料 (1)

単-15号 DB306013

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 (土地改良)0.05≦Q<2m3/s				式	数量	1	単価	821,993
規格	普通の技術力を要するもの 2349m				単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	1.81	59,600	107,876	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B) (内業)		同上	人	5.28	48,500	256,080	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C) (内業)		同上	人	5.14	40,300	207,142	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員 (内業)		同上	人	6.95	36,100	250,895	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						821,993			
単価						821,993	円/式		
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,349 m							

WYB00014

名称	総合検討（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式	数量	1	単価	101,688
規格	普通の技術力を要するもの 2349m 無し								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.52	66,900	101,688	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						101,688			
単価						101,688	円／式		

WYB00015

單価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 農林水産部

参考資料（1）

単-18号 WYB00016

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	点検取りまとめ（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式			
規格	普通の技術力を要するもの 2349m 無し				単位	数量	1	単価 276,702
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	1.76	59,600	104,896	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2.34	48,500	113,490	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.82	40,300	33,046	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.7	36,100	25,270	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						276,702		
単価						276,702	円／式	

参考資料（1）

単-19号 DB398101

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ（土地改良）				単位	回	数量	1	単価	288,650
	その他 する 3回 する									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1	66,900		66,900		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2.5	59,600		149,000		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1.5	48,500		72,750		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							288,650			
単価							288,650		円／回	
J01 工種		その他								
J03 着手前打合せ		する								
J05 中間打合せ回数！標準3回！		3 回								
J06 最終打合せ		する								

参考資料 (1)

単-20号 WS505601

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	関係機関打合せ協議				単 位	機関・回	数 量	1	単 価	63,250
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900		33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	0.5	59,600		29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計							63,250			
単価							63,250		円／機関・回	

参考資料 (1)

単-21号 WS501434

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	直接往復費																	単位	式	数量	1	単価	3,374
規格	0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0泊 0日 0日 0泊 0日 0																						
	日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0日																						
名称		規格／条件										単位	数量	単価		金額	摘要						
ライトバン		運転日当運転時間＝1時間：										台・日	2	1,687		3,374	KS100200 管理費区分 無 単-22号						
計																3,374							
単価																3,374	円／式						
J01 主任技術者 宿泊		0 泊																					
J02 主任技術者 日当		0 日																					
J03 主任技術者 1／2日当		0 日																					
J04 主任技術者 滞在(～29日)		0 日																					
J05 主任技術者 滞在(30～59日)		0 日																					
J06 主任技術者 滞在(60日～)		0 日																					
J07 理事・技師長 宿泊		0 泊																					
J08 理事・技師長 日当		0 日																					
J09 理事・技師長 1／2日当		0 日																					
J10 理事・技師長 滞在(～29日)		0 日																					
J11 理事・技師長 滞在(30～59日)		0 日																					
J12 理事・技師長 滞在(60日～)		0 日																					
J13 主任技師 宿泊		0 泊																					
J14 主任技師 日当		0 日																					
J15 主任技師 1／2日当		0 日																					
J16 主任技師 滞在(～29日)		0 日																					
J17 主任技師 滞在(30～59日)		0 日																					
J18 主任技師 滞在(60日～)		0 日																					
J19 技師(A) 宿泊		0 泊																					
J20 技師(A) 日当		0 日																					
J21 技師(A) 1／2日当		0 日																					
J22 技師(A) 滞在(～29日)		0 日																					
J23 技師(A) 滞在(30～59日)		0 日																					
J24 技師(A) 滞在(60日～)		0 日																					

参考資料 (1)

単-21号 WS501434

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	直接往復費																		単位	式	数量	1	単価	3,374			
規格	0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0泊 0日 0																		単位								
規格	日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0日																										
	名称		規格／条件																単位	数量		単価		金額		摘要	
J25	技師(B) 宿泊		0 泊																								
J26	技師(B) 日当		0 日																								
J27	技師(B) 1／2日当		0 日																								
J28	技師(B) 滞在(～29日)		0 日																								
J29	技師(B) 滞在(30～59日)		0 日																								
J30	技師(B) 滞在(60日～)		0 日																								
J31	技師(C) 宿泊		0 泊																								
J32	技師(C) 日当		0 日																								
J33	技師(C) 1／2日当		0 日																								
J34	技師(C) 滞在(～29日)		0 日																								
J35	技師(C) 滞在(30～59日)		0 日																								
J36	技師(C) 滞在(60日～)		0 日																								
J37	技術員 宿泊		0 泊																								
J38	技術員 日当		0 日																								
J39	技術員 1／2日当		0 日																								
J40	技術員 滞在(～29日)		0 日																								
J41	技術員 滞在(30～59日)		0 日																								
J42	技術員 滞在(60日～)		0 日																								
J44	店～現 交通費(片道料金税抜)		0 円																								
J45	店～現地 交通費(往復回数)		0 往復																								
J46	店～現地 ライトバン運転台数・日		0 台・日																								
J47	店～現地 ライトバン日当運転時間		0 時間																								
J48	店～現地 有料道路料(税抜)		0 円																								
J49	店～基 交通費(片道料金税抜)		0 円																								
J50	店～基地 交通費(往復回数)		0 往復																								
J51	店～基地 ライトバン運転台数・日		0 台・日																								
J52	店～基地 ライトバン日当運転時間		0 時間																								
J53	店～基地 有料道路料(税抜)		0 円																								
J54	基～現 交通費(片道料金税抜)		0 円																								
J55	基地～現地 交通費(往復回数)		0 往復																								
J56	基地～現地 ライトバン運転台数・日		2 台・日																								
J57	基地～現地 ライトバン日当運転時間		1 時間																								
J58	基地～現地 有料道路料(税抜)		0 円																								

参考資料 (2)

単-22号 KS100200

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ライトバン	単位	台・日	数量	1	単価	1,687
	1時間						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	2.7	161	434	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L	時間	1	193	193	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無
計						1,687	
単価						1,687	円／台・日
J01 運転日当運転時間		1 時間					

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]